PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 1.214/2020
“Concede Título de Cidadania Honorária ao senhor Abner Brandão de Souza”.
O POVO DO MUNICÍPIO DE CORONEL FABRICIANO, por seus representantes legais, APROVA:
            Art.1° Fica Concedido Título de Cidadania Honoraria, ao Senhor Abner Brandão de Souza, em reconhecimento dos relevantes serviços prestados ao Município de Coronel Fabriciano.
           Art. 2º - A entrega do mencionado Título será feita em Sessão Especial do Legislativo, em data a ser oportunamente fixada.

          Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Coronel Fabriciano, 21 de agosto de 2020.
Anirton Valeriano da Silva
 Autor

Histórico:

Nascido em Açucena MG no dia 02/11/1964, Morador de Coronel Fabriciano por 33 anos, hoje residente em Timóteo MG. Casado com Lilian Costa Brandão, professora de matemática na rede estadual de ensino e pai de dois filhos: Abner Costa Brandão e Melyssa Mel Costa Brandão Formado há 30 anos, pastor evangélico pelo Seminário e Instituto Bíblico Betânia em Antônia PR, atualmente pastor da Igreja Evangélica do Caladinho  de baixo .Há 15 anos servindo a Deus e a comunidade local e Trabalhando na recuperação de pessoas em situação de vulnerabilidade espiritual, emocional e comportamental e devolvendo à nossa sociedade fabricianense pessoas curadas, motivadas e produtivas.